
DIGITAL-ANGEBOT
DER ZEITUNGEN

07.06.23

Auswertung daily digital facts März



Seite 2

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 16 Jahren (69,09 Mio. Personen)
Quelle: daily digital facts Januar – März 2023 (Durchschnittlicher Monat, Woche, Tag) Angaben: in 
% und Mio. (Websites der Zeitungen, die in den AGOF digital facts zählbar sind)

REICHWEITE DER DIGITALEN ZEITUNGSANGEBOTE
Unique User (% und Mio.) im Ø Monat/Woche/Tag

69,9
65,4

35,7

47,6
41,6

17,219,3
15,4

5,3

Zeitungen Gesamtangebot im Web regionale Abonnement-Zeitungen überregionale  Zeitungen

Monat Woche Tag

48,3 Mio. 32,9 Mio. 13,3 Mio. 45,2 Mio. 28,7 Mio. 10,6 Mio. 24,7 Mio. 11,9 Mio. 3,7 Mio.
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REICHWEITE DER DIGITALEN ZEITUNGSANGEBOTE
Unique User (% und Mio.) im Ø Monat

69,9

71,9

67,9

80,2

81,0

60,1

55,2

64,3

75,2

Gesamt

Männer

Frauen

16-29 Jahre

30-49 Jahre

50 Jahre und älter

HHNE bis unter 1.500 €

1.500 bis unter 2.500 €

2.500 € und mehr

48,3 Mio.

24,5 Mio.

23,8 Mio.

9,8 Mio.

16,6 Mio.

21,8 Mio.

5,4 Mio.

10,1 Mio.

32,8 Mio.

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 16 Jahren (69,09 Mio. Personen)
Quelle: daily digital facts Januar – März 2023 (Durchschnittlicher Monat)
Angaben: in % und Mio. (Websites der Zeitungen, die in den AGOF digital facts zählbar sind)
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REICHWEITE DER DIGITALEN ZEITUNGSANGEBOTE
Unique User (% und Mio.) in der Ø Woche

47,6

50,1

45,3

53,2

55,9

41,1

38,1

43,8

51,2

Gesamt

Männer

Frauen

16-29 Jahre

30-49 Jahre

50 Jahre und älter

HHNE bis unter 1.500 €

1.500 bis unter 2.500 €

2.500 € und mehr

32,9 Mio.

17,1 Mio.

15,9 Mio.

6,5 Mio.

11,5 Mio.

14,9 Mio.

3,7 Mio.

6,9 Mio.

22,3 Mio.

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 16 Jahren (69,09 Mio. Personen)
Quelle: daily digital facts Januar – März 2023 (Durchschnittlicher Woche)
Angaben: in % und Mio. (Websites der Zeitungen, die in den AGOF digital facts zählbar sind)
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REICHWEITE DER DIGITALEN ZEITUNGSANGEBOTE
Unique User (% und Mio.) am Ø Tag

19,3

21,1

17,6

19,8

22,7

17,2

15,2

17,6

20,9

Gesamt

Männer

Frauen

16-29 Jahre

30-49 Jahre

50 Jahre und älter

HHNE bis unter 1.500 €

1.500 bis unter 2.500 €

2.500 € und mehr

13,3 Mio.

7,2 Mio.

6,2 Mio.

2,4 Mio.

4,7 Mio.

6,2 Mio.

1,5 Mio.

2,8 Mio.

9,1 Mio.

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 16 Jahren (69,09 Mio. Personen)
Quelle: daily digital facts Januar – März 2023 (Durchschnittlicher Tag)
Angaben: in % und Mio. (Websites der Zeitungen, die in den AGOF digital facts zählbar sind)
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REICHWEITE DER DIGITALEN ZEITUNGSANGEBOTE
Unique User (Mio.) im Ø Monat

48,3

45,2

36,4

35,0

27,1

24,7

22,8

19,8

18,7

13,5

12,9

12,0

11,4

11,2

11,0

Zeitungswebsites Gesamt

reg. Abo

ebay Kleinanzeigen

IPPEN MEDIA

FOCUS Online

Überreg. Zeitungen

CHIP

GMX

DER SPIEGEL

BUNTE.de

GIGA.de

TV SPIELFILM PLUS

FAZ.NET

Süddeutsche.de

mobile.de

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 16 Jahren (69,09 Mio. Personen)
Quelle: daily digital facts Januar – März 2023 (Durchschnittlicher Monat)
Angaben: in Mio. (Websites der Zeitungen, die in den AGOF digital facts zählbar sind)
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REICHWEITE DER DIGITALEN ZEITUNGSANGEBOTE
Unique User (Mio.) in der Ø Woche

32,9

28,7

23,5

19,1

16,9

13,9

13,0

11,9

9,0

8,6

5,5

5,3

5,0

4,8

4,8

Zeitungswebsites Gesamt

reg. Abo

ebay Kleinanzeigen

IPPEN MEDIA

WEB.de

GMX

FOCUS Online

Überreg. Zeitungen

CHIP

DER SPIEGEL

TV SPIELFILM PLUS

BUNTE.de

kicker

mobile.de

GIGA.de

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 16 Jahren (69,09 Mio. Personen)
Quelle: daily digital facts Januar – März 2023 (Durchschnittlicher Woche)
Angaben: in Mio. (Websites der Zeitungen, die in den AGOF digital facts zählbar sind)
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REICHWEITE DER DIGITALEN ZEITUNGSANGEBOTE
Unique User (Mio.) am Ø Tag

13,3

10,6

10,0

8,1

7,1

6,0

3,9

3,7

2,7

2,4

1,8

1,6

1,3

1,2

1,2

Zeitungswebsites Gesamt

Regionale Abozeitungen

ebay Kleinanzeigen

WEB.de

GMX

IPPEN MEDIA

FOCUS Online

Überreg. Zeitungen

DER SPIEGEL

kicker

CHIP

TV SPIELFILM PLUS

mobile.de

BUNTE.de

FAZ.NEZ

Basis: Deutschsprachige Bevölkerung ab 16 Jahren (69,09 Mio. Personen)
Quelle: daily digital facts Januar – März 2023 (Durchschnittlicher Tag)
Angaben: in Mio. (Websites der Zeitungen, die in den AGOF digital facts zählbar sind)


